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Bokslutskommuniké 2007 
 
 
Rekordår för Gunnebo Industrier 
 
 
2007 
• Orderingången ökade med 11,0% till 2 093,0 MSEK (1 885,2) varav organisk tillväxt 6,9% 
• Nettoomsättningen ökade med 19,6% till 2 064,8 MSEK (1 727,0) varav organisk tillväxt 15,1% 
• Rörelseresultatet ökade med 8,4% till 209,6 MSEK (193,4) och rörelsemarginalen var 10,2% 
• Resultat efter skatt ökade med 3,8% till 122,4 MSEK (117,9) 
• Resultat per aktie ökade med 4,6% till 13,96 SEK (13,35) 
 
Oktober-december 
• Orderingången ökade med 12,2% till 541,3 MSEK (482,5) varav organisk tillväxt 0,1% 
• Nettoomsättningen ökade med 23,4% till 539,1 MSEK (437,0) varav organisk tillväxt 9,7% 
• Rörelseresultatet minskade med 2,8% till 47,8 MSEK (49,2) och rörelsemarginalen var 8,9%. 
• Resultat efter skatt minskade med 26,5% till 25,2 MSEK (34,3) 
• Resultat per aktie minskade med 26,0% till 2,88 SEK (3,89) 
 
 
Ledningens sammanfattning 
• Fortsatt stark efterfrågan förväntas under 2008 inom samtliga affärsområden 
• 2007 blev ett rekordår - resultat, försäljning, orderingång, kassaflöde och organisk tillväxt var       

de bästa hittills 
• Effektiviseringsprojektet inom affärsområdet Lifting förväntas inverka positivt på resultatet 2008        

– projektkostnaden påverkar årets resultat med -7,5 MSEK och fjärde kvartalets med -1,0 MSEK.  
• Förvärv/avyttringar har påverkat årets rörelseresultat med 10,4 MSEK och det fjärde kvartalets 

med 3,6 MSEK 
• Omstruktureringskostnader för Telescopics var -7,5 MSEK varav -4,5 MSEK under det fjärde 

kvartalet 
  
 
Utdelning 
Styrelsen kommer att föreslå årsstämman en utdelning med 6,00 SEK (5,50) per aktie. 
 
 
Press- och aktiemarknadsmöte 
Rapporten presenteras i samband med en telefonkonferens/webcast 19 februari klockan 10:00 av vd 
och koncernchef Christer Lenner. Presentationen hålls på engelska. För att delta i telefonkonferensen, 
från Sverige ring: 08 5352 6458, från övriga världen: +44 20 7806 1966. För medverkan ange: 9749752. 
För att följa webcasten besök www.gunneboindustrier.se eller www.financialhearings.com. 
 
 
 
Årsstämma 
Årsstämma 2008 kommer att hållas i Gunnebo Industriers personalhus i Gunnebo 8 maj klockan 17:00. 
Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig från mitten av april på www.gunneboindustrier.se. 
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Verksamhet 
  
Koncernen 
 
Orderingång och nettoomsättning 
Orderingången 2007 ökade med 11,0% till 2 093,0 MSEK (1 885,2). Tillväxten under 2007 baserad på 
orderingång för jämförbara enheter utgjordes av 6,9% organisk tillväxt, förvärv/avyttringar stod för 6,7% 
och -2,6% var valutaeffekter. 
 
Under årets fjärde kvartal ökade orderingången med 12,2% till 541,3 MSEK (482,5). Tillväxten under det 
fjärde kvartalet utgjordes av 0,1% organisk tillväxt, förvärv/avyttringar stod för 13,3% och -1,2% var 
valutaeffekter. 
 
Nettoomsättningen 2007 ökade med 19,6% till 2 064,8 MSEK (1 727,0). Den organiska tillväxten under 
året var stark. Tillväxten baserad på nettoomsättning för jämförbara enheter under 2007 utgjordes av 
15,1% organisk tillväxt, förvärv/avyttringar stod för 7,0% och -2,5% var valutaeffekter. 
 
Under årets fjärde kvartal ökade nettoomsättningen med 23,4% till 539,1 MSEK (437,0). Tillväxten under 
det fjärde kvartalet utgjordes av 9,7% organisk tillväxt, förvärv/avyttringar stod för 14,7% och -1,0% var 
valutaeffekter. 
 
 
Resultat  
Rörelseresultatet 2007 ökade med 8,4% till 209,6 MSEK (193,4). I resultatet ingår planenliga 
avskrivningar med 67,6 MSEK (59,6). Rörelsemarginalen var 10,2% för helåret. Avyttringen av en 
fabriksenhet i finska Jokioinen har medfört en realisationsvinst på 5,7 MSEK i det tredje kvartalet. 
 
Under årets sista kvartal minskade rörelseresultatet med 2,8% till 47,8 MSEK (49,2). I resultatet ingår 
planenliga avskrivningar med 18,5 MSEK (14,7). Rörelsemarginalen för det fjärde kvartalet var 8,9%.  
 
Kostnaden för effektiviseringsprojektet inom affärsområdet Lifting har påverkat årets resultat med -7,5 
MSEK och fjärde kvartalets med -1,0 MSEK. Förvärv/avyttringar har påverkat årets rörelseresultat med 
10,4 MSEK och det fjärde kvartalets med 3,6 MSEK. I rörelseresultatet ingår även en positiv 
volymförändring, kostnader för flytt av tillverkning till företagets polska anläggning och höjda 
råmaterialkostnader. Råmaterialkostnaderna har delvis kompenserats genom prisökningar. 
 
Omstruktureringskostnader för affärsenheten Telescopics har påverkat årets resultat med -7,5 MSEK 
och fjärde kvartalets med -4,5 MSEK. 
 
Finansiella kostnader 2007 var -32,2 MSEK (-24,7) och -12,3 MSEK (-5,5) under det fjärde kvartalet. 
Kostnadsökningen beror i huvudsak på de förvärv som gjorts under året tillsammans med ett högre 
ränteläge. 
 
Resultatet efter finansiella poster var 177,4 MSEK (168,7) för helåret och 35,5 (43,7) för det fjärde 
kvartalet. Valutaeffekter har påverkat resultatet med 2,9 MSEK under 2007 och med 4,4 MSEK under 
oktober-december. 
 
 
Investeringar 
Koncernens investeringar i anläggningstillgångar, exklusive företagsförvärv, var 69,5 MSEK (65,0).  
Investeringarna motsvarar 102,8% (109,1%) av avskrivningsnivån och består av ungefär lika delar 
kapacitetsinvesteringar samt ersättnings- och rationaliseringsinvesteringar.  
 
 
Likviditet och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel var 100,0 MSEK per 31 december att jämföra med 70,9 MSEK vid utgången 
av 2006. Outnyttjad del av beviljade kreditlöften uppgår till 276,0 MSEK. 
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Nettolåneskulden var 614,0 MSEK per 31 december att jämföra med 413,0 MSEK vid utgången av 
2006. Ökningen av nettolåneskulden beror i huvudsak på årets förvärv. 
 
Soliditeten var 32,9% per 31 december att jämföra med 36,7% vid utgången av 2006. Skuldsättnings-
graden var 1,1 per 31 december att jämföra med 0,9 vid utgången av 2006.  
 
 
Kassaflöde 
Under 2007 var kassaflödet från den löpande verksamheten 147,5 MSEK (135,6). Det operativa 
kassaflödet efter avdrag för investeringar, men före räntor och betald skatt, var 190,3 MSEK (140,6). 
Avyttringen av fabriken i finska Jokioinen utgör 25,0 MSEK av ökningen i det operativa kassaflödet. 
 
Förvärv och avyttringar 
 
Clark Tracks – Skottland 
I januari förvärvades det skotska företaget Clark Tracks Ltd, som tillverkar och säljer band för 
skogsmaskiner. Clark Tracks omsatte vid förvärvstillfället i storleksordningen 23 MSEK och har 
integrerats i affärsenheten Traction Systems (tidigare Non Skid) som är en del av affärsområdet 
Technical Products.  
 
Affärsområdet Fastenings fabrik i Jokioinen - Finland 
I augusti avyttrades affärsområdet Fastenings fabrik i Jokioinen till finska Pintos OY. Produktionen har 
flyttats till Polen och Sverige. OFA Fastening fortsätter som tidigare att aktivt bearbeta den finska 
marknaden.  
 
Christiania Spigerverk AS - Norge 
I juli förvärvade Gunnebo Industrier den norska koncernen Christiania Spigerverk AS med svenska 
dotterbolagen CS Byggteknik AB i Helsingborg samt 3A Byggdelen AB i Stockholm och Göteborg. 
Christiania Spigerverk som vid förvärvstillfället omsatte 160 MNOK tillverkar och marknadsför ett 
komplett infästningssortiment för byggnadsindustrin och för ”gör det självanvändarna”.  
 
Förvärvet av Christiania Spigerverk, med 80 medarbetare fördelade på verksamheter i Norge och 
Sverige, stärker affärsområdet Fastenings position och erbjudande på den nordiska marknaden. 
Förvärvet förväntas öka affärsområdets omsättning i storleksordningen 40% samt generera en rad 
synergieffekter genom ett bredare sortiment och sänkta kostnader för administration, inköp, försäljning 
och produktutveckling.  
 
Emirate Safety Services LLC – Förenade Arabemiraten 
Som ett led i Gunnebo Industriers uttalade mål att etablera verksamhet i Mellanöstern förvärvades 
Emirate Safety Services LLC (EmiSafe) i Förenade Arabemiraten i juni. Förvärvet stärker affärsområdet 
Liftings närvaro i Mellanöstern och kommer att utgöra plattform för koncernens fortsatta tillväxt i 
regionen. EmiSafe som omsätter omkring 20 MSEK har under ett antal år utgjort affärsområdet Liftings 
samarbetspartner och distributör i Mellanöstern. Företaget arbetar i huvudsak med försäljning av 
lyftredskap samt med test- och serviceverksamhet på kranar och lyftutrustning. Kunderna är 
byggindustri, kranföretag, varv, hamnar, rederier samt olje- och gasindustri.  
 
Gunnebo Industries Pty Ltd – Australien 
Gunnebo Industrier ökade i juni ägarandelen från 70% till 100% i det australiensiska dotterbolaget 
Gunnebo Industries Pty Ltd vilket kommer att utgöra bas för koncernens fortsatta tillväxt i Australien och 
Oceanien. Bolaget har varit majoritetsägt av Gunnebo Industrier sedan 1990 och företagets kunder 
återfinns främst inom fiskerinäring, hamnverksamhet, bygg-, offshore- och gruvindustri.  
 
 
Medarbetare 
Antalet medarbetare i koncernen vid årets utgång var 1 505 personer, jämfört med 1 260 vid utgången 
av föregående år.  
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Affärsområden 
 
Fastening 
 

MSEK 

Oktober-   
december 

2007 

Oktober-
december 

2006 

 
Helår 
2007 

 
Helår 
2006 

 
Helår 
2005 

Nettoomsättning 144,5 93,9 578,9 442,8 413,5 
Rörelseresultat 3,6 2,2 44,3 25,7 28,8 
Rörelsemarginal, % 2,5 2,3 7,6 5,8 7,0 
   
 
Fastening är en ledande tillverkare och innovatör av kompletta och högkvalitativa infästningsprogram 
och har en marknadsledande position i Skandinavien samt Öst- och Centraleuropa. Fastenings 
verksamhet är koncentrerad till sommarhalvåret när byggverksamheten är som mest aktiv.  
 
Resultat och försäljning under 2007 är Fastenings bästa hittills. Nettoomsättning 2007 ökade med 30,7% 
till 578,9 MSEK (442,8). Rörelseresultat ökade med 72,4% till 44,3 MSEK (25,7) och rörelsemarginalen 
var 7,6% (5,8). 
 
Nettoomsättningen för året fjärde kvartal ökade 53,9% till 144,5 MSEK (93,9). Rörelseresultatet ökade 
med 62,3% till 3,6 MSEK (2,2) och rörelsemarginalen var 2,5% (2,3).  
 
Resultatet har påverkats av höjda råmaterialkostnader, vilka delvis kompenserats genom prisökningar. 
Fastening har under 2007 haft en stark tillväxt i framförallt Öst- och Centraleuropa. Avyttringen av 
fabriken i finska Jokioinen och flytt av produktionen till Polen och Sverige förväntas inverka positivt på 
resultatet 2008. Avyttringen har medfört en realisationsvinst på 5,7 MSEK under det tredje kvartalet. 
 
Förvärvet i juli av Christiania Spigerverk, med 80 medarbetare fördelade på verksamheter i Norge och 
Sverige, stärker Fastenings position och erbjudande på den nordiska marknaden. Förvärvet förväntas 
inverka positivt på resultatet 2008. Förvärvet förväntas att på helårsbasis öka affärsområdets omsättning 
i storleksordningen 40% samt generera synergier genom ett bredare sortiment och sänkta kostnader för 
administration, försäljning och produktutveckling.  
 
Som ett led i den uttalade satsningen i Östeuropa har affärsområdet Fastening under hösten etablerat 
ett försäljningskontor i Moskva för att stärka bearbetningen av den ryska marknaden. 
 
 
 
Lifting 
 

MSEK 

Oktober-   
december 

2007 

Oktober-
december 

2006 

 
Helår 
2007 

 
Helår 
2006 

 
Helår 
2005 

Nettoomsättning 226,0 191,5 865,8 768,8 675,8 
Rörelseresultat 25,1 20,1 86,6 78,3 56,4 
Rörelsemarginal, % 11,1 10,5 10,0 10,2 8,3 
   
 
Lifting är en av de största aktörerna i världen inom produktutveckling, tillverkning och marknadsföring av 
kompletta system för kättingbaserade lyftkomponenter. 
 
Resultat och försäljning under 2007 är Liftings bästa hittills. Nettoomsättning 2007 ökade med 12,6% till 
865,8 MSEK (768,8). Rörelseresultatet ökade med 10,6% till 86,6 MSEK (78,3) och rörelsemarginalen 
var 10,0% (10,2). 
 
Nettoomsättningen för det fjärde kvartalet ökade med 18,0% till 226,0 MSEK (191,5). Rörelseresultatet 
ökade med 24,9% till 25,1 MSEK (20,1) och rörelsemarginalen var 11,1% (10,5). 
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Resultatet har påverkats av höjda råmaterialkostnader, vilka delvis kompenserats genom prisökningar. 
Kostnader för effektiviseringsprojektet inom affärsområdet Lifting har påverkat årets resultat med -7,5 
MSEK och fjärde kvartalets med -1,0 MSEK. Projektet förväntas inverka positivt på resultatet 2008. 
I resultatet ingår även kostnader för flytt av tillverkning till företagets polska anläggning. 
 
Förvärvet av Emirate Safety Services LLC i Förenade Arabemiraten i juni stärker affärsområdets närvaro 
i Mellanöstern och kommer att utgöra plattform för koncernens fortsatta tillväxt i regionen. 
 
Gunnebo Industrier ökade i juni ägarandelen från 70% till 100% i det australiensiska dotterbolaget 
Gunnebo Industries Pty Ltd vilket kommer att utgöra bas för koncernens fortsatta tillväxt i Australien och 
Oceanien. 
 
 
 
Technical Products 
 

MSEK 

Oktober-   
december 

2007 

Oktober-
december 

2006 

 
Helår 
2007 

 
Helår 
2006 

 
Helår 
2005 

Nettoomsättning 168,6 151,6 620,1 515,4 401,6 
Rörelseresultat 19,1 26,9 78,7 89,4 54,6 
Rörelsemarginal, % 11,3 17,7 12,7 17,3 13,6 
   
 
 
Technical Products består av enheterna Blocks, Telescopics och Traction Systems (tidigare Non Skid). 
Blocks som utvecklar, tillverkar och marknadsför kranblock, kastblock, lekare, linhjul och andra 
produkter för tung lyftutrustning har sin marknad i huvudsak koncentrerad till Nordamerika. Telescopics 
är marknadsledande i Europa av teleskopiska stegar och arbetsplattformar, vilka marknadsförs under 
varumärket Telesteps. Traction Systems är en ledande utvecklare, tillverkare och marknadsförare av 
slirskydd för entreprenad- och skogsmaskiner samt lantbruks- och transportfordon.  
 
Resultat och försäljning under 2007 är affärsenheterna Blocks och Traction Systems bästa hittills. 
Affärsområdet Technical Products totala nettoomsättning för helåret 2007 ökade med 20,3% till 620,1 
MSEK (515,4). Rörelseresultatet minskade med 12,0% till 78,7 MSEK (89,4) och rörelsemarginalen var 
12,7% (17,3). 
 
Nettoomsättningen för det fjärde kvartalet ökade med 11,2% till 168,6 MSEK (151,6). Rörelseresultatet 
minskade med 29,0% till 19,1 MSEK (26,9) och rörelsemarginalen var 11,3% (17,7).  
 
Det minskade rörelseresultatet och den från en hög nivå minskade marginalen avser 
omstruktureringskostnader och andra kostnader i samband med förändringar i produktions- och 
distributionsstruktur för Telescopics. Omstruktureringskostnader har påverkat årets resultat med -7,5 
MSEK och fjärde kvartalets med -4,5 MSEK. Samlat medförde detta en mindre förlust för Telescopics. 
 
Blocks har fortsatt sin stabila och goda utveckling under 2007 och visar sitt bästa resultat och 
försäljning hittills. Affärsenheten som har haft ett högt kapacitetsutnyttjande har under året påverkats 
positivt av de exportmöjligheter den låga dollarkursen medför samtidigt som valutaeffekten gentemot 
den svenska kronan har haft en kraftig negativ resultatetpåverkan. 
 
Affärsenheten Telescopics har under 2007 påverkats av en kraftigt ökad konkurrens, prispress, lägre 
volymer och en växande mängd patentintrång med ökade kostnader för legala tjänster. Omfattande 
åtgärder har initierats under året varvid resultatet har påverkats av omstruktureringskostnader. 
 
Affärsenheten Non Skid ändrade under början av 2008 namn till Traction Systems som ett led i 
anpassningen till en internationell kundkrets. Affärsenheten har under året fortsatt att utvecklas väl och 
visar sitt bästa resultat och sin bästa försäljning hittills. Traction Systems har under året framgångsrikt 
integrerat skotska Clark Tracks som förvärvades under första kvartalet 2007.  
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Risk- och osäkerhetsfaktorer 
 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar verksamhets-
relaterade risker i form av produkt-, ansvars-, råvaru-, egendoms- och miljörisker. Utöver detta är 
Gunnebo Industrier exponerad mot olika typer av finansiella risker som finansierings- likviditets-, ränte-, 
valuta- samt kredit- och motpartsrisker. För utförligare beskrivning av koncernens risk och 
osäkerhetsfaktorer, se Gunnebo Industriers årsredovisning för 2006, sida 26 och not 28 på sida 47.  

 
 
Moderbolaget 

 
Moderbolagets omsättning 2007 var 905,7 MSEK (794,2). I moderbolaget finns hela den svenska 
verksamheten med utveckling, tillverkning, marknadsföring och försäljning av Fastening- och 
Liftingprodukter samt försäljning av Traction Systems-produkter. Dessutom finns koncernfunktionerna 
samlade på huvudkontoret i Gunnebo. 
 
Moderbolagets resultat efter skatt var 105,0 MSEK (33,3). Antalet medarbetare i moderbolaget vid 
periodens utgång var 493 personer, jämfört med 463 personer vid utgången av föregående år. 
 
 
 

Redovisningsprinciper 
 

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Interim Financial Reporting samt 
Årsredovisningslagen. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med de som tillämpades 2006. 
För information om tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till årsredovisningen för 2006. Ingen av de 
nya och reviderade IFRS-standarderna som gäller från 1 januari 2007 har medfört några väsentliga 
förändringar i koncernens redovisningsprinciper.  
 
 
 

Kalender och kontaktuppgifter 
 
Kalender 
• Årsstämma hålls i Gunnebo 8 maj 2008 
• Delårsrapport för januari – mars 2008 publiceras 8 maj 2008 
• Delårsrapport för januari – juni 2008 publiceras 14 augusti 2008 
• Delårsrapport för januari – september 2008 publiceras 12 november 2008 
 
 
Kontaktuppgifter 
Christer Lenner, vd och koncernchef, Gunnebo Industrier AB 
0705 91 03 05, christer.lenner@gunneboindustries.com 
 

Tor Hansen, ekonomi- och finansdirektör, Gunnebo Industrier AB 
0706 72 88 94, tor.hansen@gunneboindustries.com 
 

Tobias Bülow, informationsdirektör, Gunnebo Industrier AB 
0703 38 93 10, tobias.bulow@gunneboindustries.com 
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Huvudkontor 
Gunnebo Industrier AB (publ) 
Org.nr. 556324-9183 
590 93 Gunnebo 
Telefon: 0490 890 00 ⏐ Fax: 0490 892 14 
Mail: info@gunneboindustries.se ⏐ Webb: gunneboindustrier.se 
 
 
Om Gunnebo Industrier 
Gunnebo Industrier AB är en internationell verkstadskoncern med verksamhet i 15 länder och med ett 
50-tal större distributörer/agenter på global basis. Verksamheten omfattar utveckling, tillverkning och 
marknadsföring av kätting- och lyftkomponenter, fästsystem för byggindustrin, block/system för tunga 
lyft, slirskydd och teleskopiska stegar. Verksamheten är indelad i tre affärsområden; Fastening, Lifting, 
och Technical Products (omfattar affärsenheterna Blocks, Telescopics och Traction Systems). Gunnebo 
Industrier arbetar med välkända produkter i etablerade marknadssegment och är ledande inom 
respektive produkt och/eller marknadsområde. Omsättningen är på årsbasis över 2 miljarder kronor och 
koncernen har cirka 1 500 medarbetare. 
 
 
 
 
 

Gunnebo, 19 februari 2008 
 
 

 
 
 

Styrelsen 
 

Gunnebo Industrier AB 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Koncernresultaträkning     Helår     Helår
MSEK 2007 2006 2007 2006

Nettoomsättning 539,1 437,0 2064,8 1 727,0

Kostnader för sålda varor -371,7 -297,8 -1435,1 -1 184,1
Bruttoresultat 167,4 139,2 629,7 542,9

Försäljnings- och administrationskostnader -123,1 -90,3 -440,6 -349,0
Övriga rörelseintäkter och kostnader 2 3,5 0,3 20,5 -0,5
Rörelseresultat 47,8 49,2 209,6 193,4
Rörelsemarginal 8,9% 11,3% 10,2% 11,2%

Finansiella poster, netto -12,3 -5,5 -32,2 -24,7
Resultat efter finansiella poster 35,5 43,7 177,4 168,7

Skatter -10,3 -9,4 -55,0 -50,8
Årets resultat 1 25,2 34,3 122,4 117,9
1)  Hänförligt till moderföretagets aktieägare 25,2 34,1 122,4 117,1
1)  Hänförligt till minoritetsintresse - 0,2 - 0,8
2)  Varav engångskaraktär: Försäljning av fabriksenhet i Finland 5,7 MSEK under tredje kvartalet 2007
    Innehåller från 2007 hyresintäkter med 7,7 MSEK som tidigare redovisats i nettoomsättning

Vinst per aktie (8 770 909 st), SEK 2,88 3,89 13,96 13,35

Koncernbalansräkning     Helår     Helår
MSEK 2007 2006

Immateriella anläggningstillgångar 258,3 88,1
Materiella anläggningstillgångar 400,5 370,5
Finansiella anläggningstillgångar 11,1 14,6
Varulager 546,2 455,8
Kortfristiga fordringar 352,7 294,8
Likvida medel 100,0 70,9
Summa tillgångar 1 668,8 1 294,7

Eget kapital 548,7 474,6
Räntebärande långfristiga skulder 718,9 490,6
Ej räntebärande långfristiga skulder 57,8 50,6
Ej räntebärande kortfristiga skulder 343,4 278,9
Summa eget kapital och skulder 1 668,8 1 294,7

Förändring i eget kapital     Helår     Helår
MSEK 2007 2006

Eget kapital har förändrats under perioden:
Vid periodens början 474,6 399,9
Utdelning -48,2 -30,9
Omräkningsdifferenser 8,6 -16,4
Effekt av kassaflödessäkringar -2,4 4,1
Förändring av minoritetsintresse -6,3 -
Periodens resultat 122,4 117,9
Vid periodens slut 1 548,7 474,6

1) Vid periodens slut uppgår minoritetsintresse till - 5,9
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Kassaflödesanalys     Helår     Helår
MSEK 2007 2006 2007 2006
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 37,1 50,3 183,8 189,5
Förändringar av rörelsekapital 58,9 12,6 -36,3 -53,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten 96,0 62,9 147,5 135,6

Nettoinvesteringar -13,1 -21,8 -44,4 -61,6
Förvärv och avyttringar av dotterbolag -2,2 0,0 -197,2 1,1
Kassaflöde från investeringsverksamheten -15,3 -21,8 -241,6 -60,5

Förändringar av räntebärande fordringar och skulder -74,6 -30,5 169,2 -9,7
Utdelningar till aktieägare och minoritetsintresse 0,0 -0,1 -48,2 -30,9
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -74,6 -30,6 121,0 -40,6

Periodens kassaflöde 6,1 10,5 26,9 34,5
Likvida medel vid periodens början 93,4 60,7 70,9 38,9
Omräkningsdifferenser på likvida medel 0,5 -0,3 2,2 -2,5
Likvida medel vid periodens slut 100,0 70,9 100,0 70,9

Operativt kassaflöde     Helår     Helår
MSEK 2007 2006 2007 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten 96,0 62,9 147,5 135,6
Återläggning: Betald skatt och kassapåverkande finansnetto 28,9 16,3 87,2 66,6
Nettoinvesteringar -13,1 -21,8 -44,4 -61,6
Operativt kassaflöde 111,8 57,4 190,3 140,6

    Helår    Helår

Nyckeltal och övriga uppgifter 2007 2006

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 18,9 20,5
Räntabilitet på eget kapital, % 24,2 27,5
Bruttomarginal, % 30,5 31,4
Rörelsemarginal före avskrivningar, % 13,4 14,6
Rörelsemarginal, % 10,2 11,2
Vinstmarginal, % 8,6 9,8
Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,8 1,8
Soliditet, % 32,9 36,7
Räntetäckningsgrad, ggr 6,5 9,0
Skuldsättningsgrad, ggr 1,1 0,9

Utlandsandel omsättning, % 78 77
Orderingång, MSEK 2 093,0 1 885,2
Sysselsatt kapital, MSEK 1 267,6 965,2
Nettolåneskuld, MSEK 614,0 413,0
Investeringar, MSEK 69,5 65,0
Avskrivningar, MSEK 67,6 59,6
Medelantal anställda 1394 1241

    Helår     Helår
Data per aktie 2007 2006

Vinst per aktie, SEK 13,96 13,35
Eget kapital per aktie, SEK 62,60 53,40
Kassaflöde per aktie, SEK 16,80 15,50
Antal aktier 8 770 909 8 770 909
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Omsättning per marknad
MSEK 2007 2006

Sverige 450 22% 392 23%
Norden utom Sverige 426 21% 318 18%
Europa utom Norden 532 26% 459 27%
Nordamerika 467 22% 398 23%
Övriga marknader 190 9% 160 9%
Koncernen totalt 2 065 100% 1 727 100%

Kvartalsdata
MSEK Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Resultaträkning
Nettoomsättning 402,2 421,9 452,8 415,3 437,0 485,2 515,2 525,3 539,1
Bruttoresultat 126,2 123,7 146,1 133,9 139,2 138,9 163,6 159,8 167,4
Rörelseresultat 43,8 32,9 55,3 56,0 49,2 42,8 58,0 61,0 47,8
Resultat efter
finansiella poster 39,7 28,1 46,9 50,0 43,7 37,9 52,6 51,4 35,5
Årets resultat 26,8 17,6 32,5 33,5 34,3 25,1 36,3 35,8 25,2

Nyckeltal, %
Bruttomarginal 31,4 29,3 32,3 32,2 31,9 28,6 31,8 30,4 31,1
Rörelsemarginal 10,9 7,8 12,2 13,5 11,3 8,8 11,3 11,6 8,9

Nettoomsättning per affärsområde
Fastening 89,5 97,5 127,0 124,4 93,9 111,4 143,5 179,5 144,5
Lifting 173,8 198,9 202,4 176,0 191,5 220,1 222,2 197,5 226,0
Technical Products 138,9 125,5 123,4 114,9 151,6 153,7 149,5 148,3 168,6
Koncernen 402,2 421,9 452,8 415,3 437,0 485,2 515,2 525,3 539,1

Rörelseresultat per affärsområde
Fastening 2,6 -1,6 10,8 14,3 2,2 1,6 14,5 24,6 3,6
Lifting 20,4 15,8 23,0 19,4 20,1 20,3 24,0 17,2 25,1
Technical Products 20,8 18,7 21,5 22,3 26,9 20,9 19,5 19,2 19,1
Koncernen 43,8 32,9 55,3 56,0 49,2 42,8 58,0 61,0 47,8

Rörelsemarginal per affärsområde, %
Fastening 2,9 -1,6 8,5 11,5 2,3 1,4 10,1 13,7 2,5
Lifting 11,7 7,9 11,4 11,0 10,5 9,2 10,8 8,7 11,1
Technical Products 15,0 14,9 17,4 19,4 17,7 13,6 13,0 12,9 11,3
Koncernen 10,9 7,8 12,2 13,5 11,3 8,8 11,3 11,6 8,9
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Moderbolagets resultaträkning     Helår     Helår
MSEK 2007 2006 2007 2006

Nettoomsättning 222,8 198,5 905,7 794,2
Bruttoresultat 38,1 43,4 185,4 199,4
Rörelseresultat 5,5 8,7 39,7 53,9
Resultat efter finansiella poster 10,4 19,8 109,5 79,0
Resultat före skatt 10,8 -28,7 109,9 30,5
Årets resultat 10,9 -16,5 105,0 33,3

Moderbolaget balansräkning     Helår     Helår
MSEK 2007 2006

Anläggningstillgångar 744,1 502,5
Omsättningstillgångar 411,6 381,0
Summa tillgångar 1 155,7 883,5

Eget kapital 241,4 188,2
Obeskattade reserver 87,5 87,9
Långfristiga skulder och avsättningar 642,2 458,9
Kortfristiga skulder 184,6 148,5
Summa eget kapital och skulder 1 155,7 883,5

Koncernens förvärv
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Av moderbolagets nettomsättningen under 2007 avsåg 258,6 MSEK (211,0) koncernföretag, medan inköpen från koncernföretag 
uppgick till 105,2 MSEK (61,6).

Clark Tracks ingår i koncernen med nettoomsättningen 27,0 MSEK och med rörelseresultatet 4,1 MSEK under 2007. Den 
preliminära marknadsvärderingen av förvärvade nettotillgångar ger en goodwill på 16,4 MSEK. Förvärvet har påverkat 
kassaflödet negativt med 29,8 MSEK justerat för likvida medel i Clark Tracks.

I juni ökades ägarandelen från 70% till 100% i det australiensiska dotterbolaget Gunnebo Industries Pty Ltd. Förvärvet 
ger en goodwill på 2,8 MSEK och påverkar kassaflödet negativt med 9,1 MSEK.

          Okt - dec

Den norska koncernen Christiania Spigerverk ingår i koncernen från 1 juli med nettoomsättningen 98,6 MSEK och ett 
rörelseresultat på 4,0 MSEK. Den preliminära marknadsvärderingen av förvärvade nettotillgångar ger en goodwill på 102,1 
MSEK och övriga immateriella tillgångar på 35,6 MSEK. Förvärvet påverkar kassaflödet negativt under perioden med 
143,6 MSEK justerat för likvida medel i den förvärvade koncernen.

Emirate Safety Services (EmiSafe) i Förenade Arabemiraten ingår i koncernen från 1 juli med nettoomsättningen 10,7 
MSEK och ett rörelseresultat på 1,5 MSEK. Den preliminära marknadsvärderingen av förvärvade nettotillgångar ger en 
direkt betald goodwill på 12,6 MSEK. Förvärvet påverkar kassaflödet negativt under 2007 med 14,6 MSEK justerat för 
likvida medel i det förvärvade företaget.

Moderbolagets totala likvida medel inklusive outnyttjad del av beviljad checkräkningslimit uppgick vid periodens slut till 248,1 
MSEK. Investeringarna under januari-december uppgick till 28,3 MSEK (10,0).
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